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Przechowywane dłużej niż trzy tygodnie czerwone
krwinki zaczynają tracić zdolność dostarczania tlenu do komórek- informuje pismo
"Anesthesia & Analgesia".

Zgodnie ze standardowymi wytycznymi przyjętymi przez banki krwi, nadaje się ona do przetoczenia
przez sześć tygodni od pobrania.
 
Tymczasem niewielkie badanie przeprowadzone przez zespół prof. Stevena M. Franka z Johns
Hopkins University School of Medicine dostarcza kolejnych dowodów, że krwinki czerwone w zbyt
długo przechowywanej krwi mogą tracić zdolność do dostarczania tlenu tam, gdzie jest najbardziej
potrzebny, ponieważ stają się mniej elastyczne i nie mogą się już przeciskać przez najmniejsze
naczynia krwionośne, by dostarczyć tlen do komórek.
 
Ma to szczególne znaczenie w przypadku ofiar urazów i osób po operacjach, które potrzebują dużej
ilości krwi. „Gdybym miał być jutro operowany, chciałbym możliwie najświeższej krwi” – zauważa
prof. Frank. Przyznaje, że banki krwi nie mają zapasów wystarczających dla każdego, zaś skrócenie
terminu ważności jeszcze je ograniczy – jednak należy rozważyć poprawę zarządzania tymi zasobami.
Zwykle najświeższą krew dostają dzieci.
REKLAMA
 
Banki krwi w pierwszej kolejności starają się „wypchnąć” krew, której termin ważności się kończy –
dokładnie tak, jak sklepy pozbywają się mleka na granicy przeterminowania – zauważa Frank.
 
Badania dotyczyły 16 pacjentów, u których przeprowadzano operację zespolenia kręgów kręgosłupa,
wymagającą przetoczenia krwi. Sześciu potrzebowało przetoczenia pięciu lub więcej jednostek,
podczas gdy 10 – trzech lub mniej jednostek . Z każdej z 53 wykorzystanych woreczków z krwią
pobierano próbki badano elastyczność krwinek. Po przetoczeniu pobrano także próbki krwi od
pacjentów – jak się okazało, krwinki nie odzyskiwały elastyczności i pozostawały
niepełnowartościowe aż do rozpadnięcia się (typowa krwinka istnieje około 120 dni).
 
Wcześniejsze badania na dużą skale przeprowadzone przez New England Journal of Medicine
wykazały, że pacjenci po operacjach serca, którym przetoczono krew przechowywaną przez więcej
niż trzy tygodnie umierali niemal dwa razy częściej od pacjentów, którym przetaczano krew
przechowywaną tylko 10 dni.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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